
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

Số:  16 /2017/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày  16  tháng 5 năm 2017 
   

 
QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bãi bỏ một số Khoản, Điểm tại Điều 3 Quy chế phối hợp thực hiện 
quản lý nhà nước đối với cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn ban 

hành kèm theo Quyết định số 17/2011/QĐ-UBND ngày 27/9/2011  
của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19/8/2009 của Thủ tướng Chính 
phủ ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 39/2009/TT-BCT ngày 28/12/2009 của Bộ Công Thương 
quy định thực hiện một số nội dung của Quy chế quản lý cụm công nghiệp ban hành 
kèm theo Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 51/TTr-SCT 
ngày 08 tháng 5 năm 2017. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bãi bỏ một số Khoản, Điểm tại Điều 3 Quy chế phối hợp 
thực hiện quản lý nhà nước đối với cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 
ban hành kèm theo Quyết định số 17/2011/QĐ-UBND ngày 27/9/2011 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn như sau:  

1. Sửa đổi một số Khoản, Điểm: 

a) Sửa đổi Điểm b Khoản 2 như sau: 

“b) Chủ trì phối hợp với các Sở, Ban, ngành thực hiện trình tự, thủ tục 
thẩm định, quyết định chủ trương đầu tư, cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, 
chấm dứt dự án đầu tư tại cụm công nghiệp theo Luật Đầu tư và các văn bản liên 
quan”. 

b) Sửa đổi Khoản 8 như sau: 

“8. Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện thẩm định về cơ sở khoa học, 
thẩm định về công nghệ đối với các dự án đầu tư phải đăng ký đầu tư; Cấp Giấy 
chứng nhận đăng ký hợp đồng chuyển giao công nghệ đối với công nghệ thuộc 
dự án đầu tư vào cụm công nghiệp theo quy định của pháp luật về thẩm định 
công nghệ và chuyển giao công nghệ.” 



2 

 2 

  c) Sửa đổi Điểm c Khoản 9 như sau: 

  “c) Quản lý và hướng dẫn người sử dụng lao động và người lao động 
trong cụm công nghiệp thực hiện các quy định pháp luật lao động theo quy định; 
thanh tra, kiểm tra việc chấp hành pháp luật lao động theo thẩm quyền”. 

2. Bãi bỏ các Điểm sau:  

  a) Điểm c Khoản 3. 

  b) Điểm b Khoản 9. 

  c) Điểm a Khoản 10.   

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/6/2017.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở; Thủ 
trưởng các Ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chính phủ; 
- Bộ Công Thương; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp; 
- TT Tỉnh uỷ; 
- TT HĐND tỉnh; 
- Đoàn đại biểu QH tỉnh; 
- CT, PCT UBND tỉnh; 
- Công báo tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Báo Lạng Sơn; 
- Các PCVP, các phòng CV, TT TH-CB; 
- Lưu: VT, KTN (VAT). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

  PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lý Vinh Quang 

 

 


		2017-05-16T15:25:09+0700
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân




